

Wystąpienie dyrektora Zespołu Szkół nr 2 -11 czerwca 2008 r. z okazji nadanie sztandaru i imienia KRÓLOWEJ JADWIGI

Historię tej szkoły tworzyły pokolenia uczniów, nauczycieli i rodziców, dlatego też trudno jest ją zmieścić w krótkim wystąpieniu. Sięga ona bowiem roku 1870, kiedy za rządów carskich w miejscowości Wzgórze, rozpoczęła działalność szkoła ludowa.

W miarę upływu czasu, a przede wszystkim wzrastającego zrozumienia przez społeczeństwo potrzeby kształcenia dzieci, wzrastał stopień organizacyjny szkoły.

W 1925 roku wybudowano nowy obiekt szkolny, zwany budynkiem ludowym o 7 salach lekcyjnych, który został uroczystie poświęcony w dniu 5 lutego 1925 roku. Budynek ten wzniosła wieś własnymi siłami w ciągu niespełna 3 miesięcy. Jak donosiła ówczesna gazeta „Ziemia lubelska”: w tamtych czasach był to wyczyn niezwykły, a inicjatywa i zachęta wyszła od kierownika szkoły Piotra Wiszniewskiego.

Kolejno kierownikami a następnie dyrektorami szkoły byli: Józef Sady, Jan Mikosz, Krystyna Czwórńóg, Franciszek Malicki, Elżbieta Żarnowska, Wanda Zawiślak, Marianna Rumińska.

Obecny budynek szkolny wzniesiony został w ramach akcji „1000 szkół na 1000-lecie państwa polskiego i oddany do użytku w dniu 15 października 1966 r., wtedy szkoła liczyła 272 uczniów i posiadała 6 sal lekcyjnych. Duży wkład w budowę tego budynku wnieśli Jan Mikosz i Krystyna Czwórńóg

Z dniem 1 września 1999 r. na podstawie Uchwały Rady Miejskiej z dnia 12 marca 1999 r. Szkoła Podstawowa nr 2 zostaje przekształcona w Zespół Szkół nr 2 o strukturze organizacyjnej klas I-VIII Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z oddziałami zamiejscowymi w Krzu i Wierzchowiskach. Funkcje dyrektora powierzono Cecylii Król. Po roku funkcjonowania oddziałów zamiejscowych, następuje ich likwidacja i od tego czasu Zespół Szkół funkcjonuje całościowo w 1 budynku. W kolejnych latach szkolnych przyłącza się szkoła filialna we Wronowie, która po 2 latach funkcjonowania w Zespole, zostaje przekształcona w szkołę stowarzyszeniową, a od września 2003 roku do Zespołu przyłącza się oddział przedszkolny, a szkoła dzięki staraniom radnego Zbigniewa Króla, rady sołeckiej, dyrekcji szkoły zyskuje budynek po byłym przedszkolu.

Cały czas szkoła dobrze spełniała swoje zadania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, o czym świadczą także liczni wykształceni absolwenci. Wśród nich jest wielu nauczycieli, prawników, lekarzy, dyrektorów, prywatnych przedsiębiorców, osób zajmujących wysokie stanowiska służbowe i publiczne . Wielu z nich jest dziś wśród nas. Jest to zasługa pracujących tu nauczycieli, kierowników i dyrektorów, naszych poprzedników jaki i obecnie tu pracujących.

Obecnie Zespół Szkół liczy 330 uczniów oraz 17-cioro dzieci z oddziału przedszkolnego. W Zespole pracuje 33 nauczycieli i 7 pracowników administracyjno-obsługowych.

Szczególnie widoczne zmiany w wizerunku i bazie szkoły nastąpiły w związku z reformą oświaty w 1999 r. oraz powstaniem gimnazjów.

Powstanie Gimnazjum nr 2 na bazie istniejącej Szkoły Podstawowej nr 2 oraz znaczny wzrost liczby uczniów, spowodował konieczność wykorzystania i zagospodarowania pomieszczeń, służących dotychczas jako pomieszczenia magazynowe na cele dydaktyczne i ogólnoszkolne. I tak powstały 2 szatnie, świetlica dla uczniów dojeżdżających, odrębne wejścia dla uczniów obu szkół, wyremontowane i przystosowane zostały pomieszczenia przy sali gimnastycznej na szatnie dla chłopców, dziewcząt, siłownię, pomieszczenie na sprzęt sportowy i pokój dla nauczycieli wychowania fizycznego

Stopniowo i gruntownie wymieniany był sprzęt szkolny i meble. Szkoła rozwijała się i unowocześniała. Było to jednak wciąż za mało w porównaniu z potrzebami, gdyż 40- letni budynek domagał się gruntownego remontu.

Rok szkolny 2005/2006 rozpoczyna się remontem szkoły. Był to czas szczególnie trudny dla dyrekcji, nauczycieli, uczniów, ale cieszyliśmy się, mimo trudności, że wreszcie uzyskaliśmy środki finansowe, że warunki pracy i nauki ulegną poprawie.

I tak przez cały semestr odbywały się zajęcia i jednocześnie była remontowana szkoła: wymieniano okna, instalację centralnego ogrzewania, dach, remontowano sanitariaty, ocieplano budynek, adaptowano pomieszczenia po byłych lokatorach na sale lekcyjne. Mimo tego, że słychać było dokuczliwy hałas i zgrzyt pracujących

maszyn, staraliśmy się znosić niedogodności i cierpliwie oczekiwaliśmy zakończenia remontu.

Oprócz zadań wynikłych z zaplanowanego remontu, przy okazji remontu we współpracy z rodzicami wykonaliśmy szereg dodatkowych prac i adaptacji - i tak powstał nowy pokój nauczycielski, pokój pielęgniarki, pedagoga, dyrektora, większe pomieszczenia biblioteki i centrum multimedialne.

18 lutego 2006 r. miało miejsce uroczyste zakończenie prac remontowych oraz poświęcenia 2 nowych sal lekcyjnych. Poświęcenia dokonał ksiądz prałat Czesław Przech, obecni byli przedstawiciele władz Bełżyc na czele z ówczesnym burmistrzem Panem Bogdanem Czuryszkiewiczem.

Szkoła wypiękniała.

Od roku szkolnego 1999/2000 wzbogaciła się o 3 pracownice komputerowe i 2 centra multimedialne, znacznej poprawie uległa baza dydaktyczna placówki, dzięki m. in. współpracy szkoły z fundacjami, pozyskiwaniu sponsorów i realizowaniu projektów w ramach programu „Równać szanse”.

W 2002 wspólnie z nauczycielem wychowania fizycznego mgr Tomaszem Zielonką założyliśmy Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka”, w ramach którego obecnie działają 3 sekcje: tenisa stołowego, lekkoatletyczna, siatkówki. Uzyskiwane na nasz klub dotacje pozwoliły znacznie wzbogacić bazę sportową szkoły, rozszerzyć ofertę sportową również dla młodzieży pozaszkolnej, promować szkołę i naszą gminę. Wraz z powstaniem klubu wiążą się liczne i znaczące sukcesy sportowe na szczeblu również wojewódzkim, czego potwierdzeniem są liczne dyplomy i puchary.

W tradycję naszej placówki wpisały się następujące wydarzenia i uroczystości:

- Ślubowanie uczniów klasy I szkoły podstawowej oraz klas I gimnazjalnych, obchodzone jako Dzień Gimnazjalisty
- Biegi Kościuszkowskie - coroczna impreza sportowo-integracyjna młodzieży – szkół gminnych i z poza gminy, w której bierze udział ponad 200 uczniów.
- Uczestnictwo w akcjach charytatywnych: „ Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, „ Góra grosza” „ Wyprawka dla żaka”.
- Od 3 lat bierzemy udział w programie „ Adopcja na odległość”- wspomagamy finansowo i duchowo dzieci i młodzież z Kenii.

- Uczestniczymy w programach i projektach o charakterze patriotycznym, obywatelskim, i ekologicznym o zasięgu gminnym, wojewódzkim i krajowym, takich jak „Szkoła bez przemocy”, „Europejskie Dni Dziedzictwa Narodowego”, „Młodzi w Unii Europejskiej, „[Odważmy się być wolnymi](#)”
- Uczestniczymy w programach i projektach dających możliwości wyrównywania uczniom szans edukacyjnych w ramach programów Europejskiego Funduszu Społecznego, i „Równać szanse PFDiM”.
- Troszczymy się o miejsca pamięci narodowej. W uznaniu wkładu szkoły w opiekę nad mogiłami poległych żołnierzy oraz kultywowaniu idei patriotyzmu szkoła otrzymała Złoty medal „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”, a dwoje nauczycieli - srebrne. Z tej okazji odbyła się w naszej szkole w dniu 17 maja 2006 r. podniosła uroczystość z udziałem wice wojewody lubelskiego Pana Grzegorza Jawora oraz Pana Waldemara Podsiadło, pełnomocnika wojewody ds. opieki nad miejscami pamięci, pułkownika Władysława Rokickiego i władz gminnych. Z tej okazji otrzymaliśmy list intencyjny od Profesora Władysława Bartoszewskiego.
- Posiadamy „Izbę Tradycji”, w której zgromadzone są eksponaty z okresu II wojny światowej, jak również historyczne przedmioty codziennego użytku.

Działalność obu szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 2 w Bełżycach jest znana w środowisku. Uczniowie uzyskują dobre wyniki w nauce, zachowaniu, na sprawdzianie po szkole podstawowej i egzaminie gimnazjalnym. Licznie uczestniczą w konkursach, turniejach, zawodach i olimpiadach o zasięgu gminnym, powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, często odnosząc sukcesy.

Szkoła stwarza przyjazny klimat do pracy i nauki. Współpraca organów szkoły, środowiska lokalnego, władz gminnych, wzajemne zrozumienie i zaufanie zaowocowały widocznymi pozytywnymi zmianami w każdej dziedzinie życia szkolnego.

Sukcesy motywują.

Stopniowo realizowaliśmy Program Rozwoju szkoły, w którym to programie już w pierwszych latach istnienia Zespołu Szkół, postawiłam jako jedno z ważnych zadań- nadanie Zespołowi Szkół nr 2 imienia i sztandaru. Myśl dojrzewała, stopniowo i przemyślanie wcielała się w czyn.

W lutym 2006 roku wystąpiłam z wnioskiem do rady pedagogicznej o podjęcie działań w celu nadanie szkołom wchodzącym w skład Zespołu imienia. Wniosek przyjęty został jednogłośnie. Zostały opracowane procedury wyboru patrona oraz harmonogram działań. Konsekwentnie krok po kroku realizowaliśmy zaplanowane cele. Propozycji na patrona szkoły podanych przez uczniów, rodziców, nauczycieli było 33, oraz 2 spoza szkoły. Ale najwięcej głosów zdobyła Królowa Jadwiga. Trzy organy szkoły wskazały tego samego patrona. Równocześnie rozpoczęliśmy działalność mającą na celu pozyskanie funduszy na zakup sztandaru i zorganizowanie uroczystości. I tu jak zawsze z pomocą przyszli rodzice, a szczególnie Rada Rodziców, która zgromadziła środki na ten cel. Obraz Królowej Jadwigi namalowała nasza nauczycielka mgr Joanna Bartoszcze-Wójcik, Fundusze na zakup tablicy pamiątkowej zgromadzili uczniowie i rodzice. Projekt tablicy wykonała dyrektor szkoły. Sztandar jest dziełem pracowni haftu artystycznego Pani Jolanty Dołby.

W obecnym roku szkolnym szczególnie intensywnie pracowaliśmy w celu przybliżenia uczniom wartości będących treścią życia Królowej Jadwigi. W dniu 18 kwietnia odbyła się w naszej szkole uroczystość podsumowująca projekt-„ Królowa Jadwiga –nasz patron” – podczas której nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów plastycznych, historycznych, literackich, krasomówczych, wiedzy o czasach i życiu Królowej Jadwigi. Uroczystość uświetniła obecność naszych władz gminnych. Uczniowie świetnie zdali egzamin z wiedzy o swojej patronce. Umocniło mnie to w przekonaniu, że już jest właściwa pora, aby uroczystość nadać szkołom imię i sztandar.

Dlaczego Królową Jadwigę wybraliśmy za Patrona?

Jej osobowość łączy narody, ziemię z niebem, czyn z modlitwą.

W 1966 roku został ogłoszony dekret o heroiczności cnót, w którym czytamy m. in. „ Kobieta dla Kościoła i dla Ojczyzny najbardziej zasłużoną była Błogosławiona Jadwiga królowa Polski, która sprawiedliwością i troskliwą miłością rządziła swoim narodem, popierała rozszerzenie wiary i kultury chrześcijańskiej i jak światło postawione na świeczniku świętością życia i dziełami ozdobiła wspólnotę kościelną i świecką ... Dla chorych założyła wiele szpitali i nie szczędziła pomocy biednym. Mimo młodego wieku zawsze działała z roztropnością, męstwem i łagodnością,

mając na uwadze chwałę Boga, dobro Kościoła i swojego ludu. Była zwierciadłem czystości, pokory i prostoty.”

Nie bez znaczenia w wyborze Królowej na Patronkę był wg historii i legendy jej związek poprzez króla Władysława Jagiełłę z Bełżycami, a przede wszystkim związek naszej patronki Jadwigi z papieżem Janem Pawłem II, który dn. 8 czerwca 1997 roku dokonał jej kanonizacji i podniósł Królową Jadwigę do chwały świętych.

Chcemy wychowanie młodego pokolenia oprzeć na mocnym fundamencie postawy, jaką będzie dla nas niewątpliwie Św. Jadwiga Królowa.

Wszyscy znamy naszą Patronkę i jej dokonania. Każdy z nas na swój sposób włączył się w wielkie dzieło nadania szkole imienia, patrona i sztandaru. Przygotowując się do tej chwili zrozumieliśmy głęboki sens słów – motta życiowego Jadwigi Królowej „ Miłować czynem i prawdą”.

Wiemy, że posiadanie imienia tak wspaniałej postaci to wielka odpowiedzialność. Nosić takie imię to identyfikować się z nim, odwoływać się, brać przykład i nieustannie pracować, by z godnością je nosić.

Z pełną satysfakcją i dumą przedstawiłam w wielkim skrócie przygotowania do nadania imienia i historię tej szkoły, mojej szkoły.

Dobrze pamiętam dzień 16 października 1966 r. kiedy świętowaliśmy otwarcie tego budynku, który wtedy dla mnie kilkuletniego dziecka wydawał się taki wielki. Pamiętam pierwsze moje kroki w zawodzie nauczyciela stawiane właśnie tutaj i pierwsze poważne decyzje na stanowisku dyrektora. Niewątpliwie dzień dzisiejszy do końca moich dni pozostanie również w mej pamięci.

Dziś dziękuję losowi, że dane mi było przy ogromnym wsparciu nauczycieli, pracowników szkoły, rady rodziców, samorządu gminnego, doprowadzić Szkołę Podstawową i Gimnazjum do tak wspaniałych, ważnych dla nas wszystkich chwil, jakimi są nadanie sztandaru i imienia Królowej Jadwigi.

Cecylia Król- Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Bełżycach